中國文學系111學年度第1學期第3次系務會議紀錄

時    間：111年12月14日(星期三)中午12：00
地    點：人文館406會議室
主    席：曾金承主任                              記錄：廖淑員
出席人員：曾金承主任、徐志平老師、蔡忠道老師、蘇子敬老師、陳茂仁老師（請假）、王玫珍老師、康世昌老師、吳盈靜老師、余淑瑛老師、
        陳靜琪老師、馮曉庭老師、周西波老師、陳政彥老師、楊徵祥老師、
        鄭月梅老師（請假）、李彩薇老師（請假）、王祥穎老師（列席）、
        周盈秀老師（列席）、所學會會長陳詩涵同學、
        系學會會長鍾本燕同學（請假）

壹、主席報告
一、111年10月17日至111年11月20日本系教師配合校慶－嘉大藝術季辦理師生聯展，感謝陳茂仁院長、蘇子敬老師、王玫珍老師、陳靜琪老師及葉原楨同學提供創作藝術品展出，吸引校內外人士、學生觀賞，提升本系榮譽。
二、111年 10 月 30 日福智文教基金會首屆「儒家經典與生活論壇」，結合國立臺灣師範大學東亞文化與漢學研究中心等8個單位，假臺灣師範大學國語教學中心演講廳辦理，並由本系蔡忠道老師擔任主持人，提升本系學術水平及能見度。
三、111年10月陳茂仁院長獲中國大陸－中國語文報刊協會傳統文化教育專業委員會辦理之百年詩人大會，獲頒「優秀吟唱詩人」獎，吟音獲邀掛置「中詩網」推播。
四、111年11月23日邀請亞洲數位典藏有限公司林彥宏執行長蒞臨本系進行專題演講，講授「從遊戲到元宇宙發展談文學力」，學生獲益良多。
五、恭喜本系李彩薇老師於111年11月30日至12月4日參加阿拉伯聯合大公國-杜拜舉行之「亞洲經典健力錦標賽」獲得獎項如下：蹲舉100kg、臥舉50kg、硬舉115kg，總合265公斤。榮獲三項冠軍及總合冠軍，奪得四面金牌，打破亞洲紀錄，成為亞洲紀錄保持人。並獲各家電視台爭相報導，提升本系聲譽及能見度。

貳、提案討論
提案一
案由：修訂本系碩士班、碩士專班修讀規定，提請 討論。
說明：
一、修訂碩士學位論文指導教授人選，原則上由本系助理教授以上專任教師擔任，新增專案教師亦可指導。因原修讀規定訂定時，本系尚無專案教師，茲因目前本系有1位專案副教授及1位專案助理教授，該2位教師皆於本系研究所授課，為利於指導學生故修訂之。
二、本系教師擔任論文指導教授，原每屆以二位研究生為限。茲因碩士班學生數較碩士專班學生數少，為使教師指導學生人數更為合理彈性，故修訂為每屆以四位研究生為限，碩士班、碩士在職專班得合併計算。
三、本系碩士班、碩專班原修讀規定、草案、對照表如附件P72-76。

決議：修訂後通過，修訂後本系碩士班、碩士專班修讀規定、對照表如附件P77-79。

[bookmark: _GoBack]參、臨時動議：無
肆、散會：下午2時

2